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	PLAN DE PASSATION DES MARCHES PUBLICS DE 
L'INSTITUT DES FINANCES PUBLIQUES DU BURKINA (IFPB),
 
EXERCICE 2026

	 



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Code ligne plan
	Financement 
	Objet du marché
	Nature de  prestation
	Mode de passation
	Type de revue
	Date de lancement  de l'appel à concurrence 
	Date de  remise des offres/propositions
	Temps nécessaire à l'évaluation des offres/propositions 
	Date probable de démarrage  des prestations 
	Délai d'exécution prévu (jour)
	Date de fin d'exécution

	
	Budget
	Ligne budgétaire
	Montant prévisionnel
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	01
	IFPB
	Titre II chap 60 art 601 Para 6041 
	9 100 000
	Achat de produits pharmaceutiques de l'IFPB
	Fourniture de biens
	demande de cotation  à commandes
	revue a posteriori
	24/11/2025
	05/12/2025
	01 jour
	05/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	02
	IFPB
	Titre II chap 60 art 604 Para 6042 
	82 000 000
	Achat de carburant au profit de l'IFPB
	Fournitures de biens
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	03
	IFPB
	Titre II Chap 60 art 604 para 6043
	4 971 000
	Achat de produits d'entretien  de l'IFPB
	Fournitures de biens
	Demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	05/01/2026
	09/01/2026
	01 jour 
	20/01/2026
	14 jours
	03/02/2026

	04
	IFPB
	Titre II Chap 60 art 604 para 6045
	8 000 000
	Achat de consommables informatiques au profit de l'IFPB
	Fournitures de biens
	demande de prix à commandes
	revue a priori
	12/01/2026
	23/01/2026
	01 jour
	02/03/2026
	300 jours
	31/12/2026

	05
	
	
	5 500 000
	Achat de consommables spécifiques au profit de l'IFPB
	Fournitures de biens
	Demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	05/01/2026
	09/01/2026
	01 jour 
	20/01/2026
	14 jours
	03/02/2026

	06
	IFPB
	Titre II Chap 60 art 604 para 6047
	28 252 425
	Acquisition de fournitures de bureau (lot 1) et imprimés sécurisés des diplômes et des feuilles de devoir (lot 2) au profit de l'IFPB
	Fournitures de biens
	Demande de prix à commandes
	revue a priori
	01/12/2026
	12/12/2026
	01 jour
	02/06/2026
	360 jours
	31/12/2026

	Code ligne plan
	Financement 
	Objet du marché
	Nature de  prestation
	Mode de passation
	Type de revue
	Date de lancement  de l'appel à concurrence 
	Date de  remise des offres/propositions
	Temps necessaire à l'évaluation des offres/propositions 
	Date probable de démarrage  des prestations 
	Délai d'exécution prévu (jour)
	Date de fin d'exécution

	
	Budget
	Ligne budgétaire
	Montant prévisionnel
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	07
	IFPB
	Titre II Chap 60 art 604 para 6049
	169 960 000
	Acquisition d'équipements spécifiques des élèves douaniers (lot 1) et  de fournitures spécifiques (cartes pvc , consommables pour badges…) (lot 2) au profit de l'IFPB
	Fournitures de biens
	Appel d'offres ouvert
	revue a priori
	01/12/2025
	30/12/2025
	03 jours
	01/02/2026
	120 jours
	30/04/2026

	08
	
	
	5 000 000
	acquisition de minutions au profit de l'IFPB
	Fournitures de biens
	demande de cotation 
	revue a posteriori
	19/01/2026
	23/01/2026
	01 jour
	02/02/2026
	21 jours
	22/02/2026

	09
	
	
	900 000
	achat de produits alimentaires au profit de l'IFPB
	Fournitures de biens
	demande de cotation non formelle à commandes
	revue a posteriori
	15/12/2025
	19/12/2025
	01 jour
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	10
	IFPB
	Titre II Chap 60 art 605 para 6055
	3 060 100
	achat de petits matériels et outillages , kits de maintenance
	Fournitures de biens
	Demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	19/01/2026
	23/01/2026
	01 jour
	02/02/2026
	21 jours
	22/02/2026

	11
	IFPB
	Titre II Chap 61 art 614 para 6142
	9 000 000
	Achat de billets d'avion au profit  des agents de l'IFPB pour les missions à l'extérieur du pays
	Fournitures de biens
	demande de prix à commandes
	revue a posteriori
	01/12/2026
	12/12/2026
	01 jour
	02/06/2026
	360 jours
	31/12/2026

	Code ligne plan
	Financement 
	Objet du marché
	Nature de  prestation
	Mode de passation
	Type de revue
	Date de lancement  de l'appel à concurrence 
	Date de  remise des offres/propositions
	Temps necessaire à l'évaluation des offres/propositions 
	Date probable de démarrage  des prestations 
	Délai d'exécution prévu (jour)
	Date de fin d'exécution

	
	Budget
	Ligne budgétaire
	Montant prévisionnel
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	IFPB
	Titre II Chap 62 art 622  para 6228
	6 000 000
	Location de matériel et outillages dans le cadre des activités de l'IFPB
	Fourniture de  services courants
	Demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	12/01/2026
	16/01/2026
	01 jour
	01/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	13
	
	
	1 440 000
	Location de salles dans le cadre des activités délocalisées de l'IFPB dans la région du NANDO (koudougou)
	Fourniture de  services courants
	Demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	12/01/2026
	16/01/2026
	01 jour
	01/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	14
	
	
	960 000
	Location de salles dans le cadre  des activités délocalisées dans la région d'OUBRI (ziniaré)
	Fourniture de  services courants
	Demande de cotation non formelle
	revue a posteriori
	12/01/2026
	16/01/2026
	01 jour
	01/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	15
	
	
	480 000
	Location de salles dans le cadre  des activités délocalisées dans la région de GUIRIKO (BOBO DIOULASSO)
	Fourniture de  services courants
	Demande de cotation non formelle
	revue a posteriori
	12/01/2026
	16/01/2026
	01 jour
	01/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	16
	
	
	3 000 000
	Location de cars dans le cadre de la formation GIFA des élèves douaniers de  l'IFPB 
	Fourniture de  services courants
	Demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	12/01/2026
	16/01/2026
	01 jour
	01/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	Code ligne plan
	Financement 
	Objet du marché
	Nature de  prestation
	Mode de passation
	Type de revue
	Date de lancement  de l'appel à concurrence 
	Date de  remise des offres/propositions
	Temps necessaire à l'évaluation des offres/propositions 
	Date probable de démarrage  des prestations 
	Délai d'exécution prévu (jour)
	Date de fin d'exécution

	
	Budget
	Ligne budgétaire
	Montant prévisionnel
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	IFPB
	Titre II Chap 62 art 624 para 6241
	6 000 000
	Entretien, reparation  des biens immobiliers ( serrures)  (lot 1) et la pLombérie, château d'eau (lot 2) au profit de l'IFPB
	fournitures de services
	Demnde de cotation formelle
	Revue a posteriori
	08/12/2025
	12/12/2025
	01 jour 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	18
	IFPB
	Titre II Chap 62 art 624 para 6242
	2 500 000
	Entretien et reparation  des biens mobiliers (chaises) au profit de l'IFPB
	fournitures de services
	Demnde de cotation formelle
	Revue a posteriori
	19/01/2026
	23/01/2026
	01 jour 
	02/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	19
	IFPB
	Titre II Chap 62 art 624 para 6243
	600 000
	Diagnostic du parc automobile de l'IFPB
	Fourniture de services courants
	Entente directe (PS)
	 
	 
	 
	 
	01/12/2026
	30 jours
	30/01/2026

	20
	
	
	12 000 000
	Entretien et réparation du matériel roulant au profit de l'IFPB
	Fourniture de services courants
	demande de prix à commandes 
	revue a priori
	05/02/2026
	14/01/2026
	01 jour
	02/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	21
	IFPB
	Titre II Chap 62 Art 624 par 6244
	28 000 000
	Entretien et réparation des climatiseurs (lot 1), copieurs (lot 2) réseau électrique (lot 3) et groupe électrogène (lot 4) au profit de l'IFPB
	Fourniture de services courants 
	demande de prix à commandes 
	revue a priori
	01/12/2025
	10/12/2025
	01 jour
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	22
	
	
	1 400 000
	Maintenance du système intégré de gestion des memoires numérisés
	Fourniture de services courants 
	demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	09/03/2026
	13/03/2026
	01 jour
	01/04/2026
	270 jours
	31/12/2026

	23
	
	
	2 500 000
	Maintenance du logiciel de gestion budgétaire
	Fourniture de services courants 
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	Code ligne plan
	Financement 
	Objet du marché
	Nature de  prestation
	Mode de passation
	Type de revue
	Date de lancement  de l'appel à concurrence 
	Date de remise des offres/propositions
	Temps nécessaire à l'évaluation des offres/propositions 
	Date probable de démarrage  des prestations 
	Délai d'exécution prévu (jour)
	Date de fin d'exécution

	
	Budget
	Ligne budgétaire
	Montant prévisionnel
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	IFPB
	Titre II Chap 62 art 624 para 6249
	4 000 000
	reparation des équipements informatiques  de l'IFPB
	fournitures de services
	demande de cotation formelle à commandes)
	revue a posteriori
	12/01/2026
	16/01/2026
	01 jour
	02/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	25
	IFPB
	Titre II Chap 62 art 625 para 6253
	6 000 000
	Assurance du matériel roulant
	fournitures de services
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	26
	IFPB
	Titre II Chap 62 art 626 para 6265
	350 000
	Abonnement annuel journaux LES EDITIONS SIDWAYA
	Fourniture de services courants
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	27
	
	
	350 000
	Abonnement annuel journaux LES EDITIONS LE PAYS
	Fourniture de services courants
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	28
	
	
	400 000
	Abonnement annuel journaux L'OBSERVATEUR PAALGA
	Fourniture de services courants
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	29
	IFPB
	Titre II Chap 62 art 627 para 6271
	3 000 000
	Annonces et insertion SIDWAYA
	Fourniture de services courants
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	30
	
	
	3 000 000
	Annonces et insertion LE PAYS
	Fourniture de services courants
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	31
	
	
	2 500 000
	Annonces et insertion ECONOMISTE DU FASO
	Fourniture de services courants
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	32
	
	
	5 000 000
	Annonces et insertion LE FASO NET
	Fourniture de services courants
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	Code ligne plan
	Financement 
	Objet du marché
	Nature de  prestation
	Mode de passation
	Type de revue
	Date de lancement de l'appel à concurrence 
	Date de remise des offres/propositions
	Temps nécessaire à l'évaluation des offres/propositions 
	Date probable de démarrage  des prestations 
	Délai d'exécution prévu (jour)
	Date de fin d'exécution

	
	Budget
	Ligne budgétaire
	Montant prévisionnel
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	33
	IFPB
	Titre II Chap 62 art 627 para 6272
	10 400 000
	conception et fourniture des catalogues, dérouleurs, encadrement des photos, revue des finances publiques et  édition du PSD de l'IFPB
	Fourniture de biens
	Demande de prix
	revue a priori
	07/01/2026
	16/01/2026
	01 jour
	05/02/2026
	30 jours
	04/03/2026

	34
	IFPB
	Titre II Chap 62 art 627 para 6279
	4 500 000
	Réalisation d'une série de prestations par la RTB  au profit de l'IFPB
	Fourniture de services courants
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	35
	
	
	3 000 000
	Réalisation d'une serie de prestations  par 3TV au profit de l'IFPB
	Fourniture de services courants
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	36
	
	
	4 000 000
	Réalisation d'une serie de prestations par BF1  au profit de l'IFPB 
	Fourniture de services courants
	Entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	37
	IFPB
	Titre II Chap 62 art 626 para 6289
	2 400 000
	Achat des crédits de communication  au profit de l'IFPB
	Fourniture de biens
	demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	15/12/2025
	19/12/2025
	01 jour
	02/01/2026
	360 jous
	31/12/2026

	Code ligne plan
	Financement 
	Objet du marché
	Nature de  prestation
	Mode de passation
	Type de revue
	Date de lancement  de l'appel à concurrence 
	Date de  remise des offres/propositions
	Temps necessaire à l'évaluation des offres/propositions 
	Date probable de démarrage  des prestations 
	Délai d'exécution prévu (jour)
	Date de fin d'exécution

	
	Budget
	Ligne budgétaire
	Montant prévisionnel
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	38
	IFPB
	Titre II Chap 63 art 637 par 6371
	25 000 000
	Surveillance des locaux et de la cour de l'IFPB
	Fourniture de services 
	demande de prix
	revue a priori
	20/11/2025
	01/12/2025
	01 jour
	01/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	39
	IFPB
	Titre II Chap 63 art 637 para 6372
	25 000 000
	Nettoyage des locaux et de la cour
	Fourniture de services
	demande de prix 
	revue a priori
	20/11/2025
	01/12/2025
	01 jour
	01/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	40
	IFPB
	Titre II Chap 63 art 637 para 6379
	3 000 000
	Entretien des plantes et fleurs de la cour de l'IFPB
	Fourniture de services courants
	Demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	05/12/2025
	12/12/2025
	01 jour
	01/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	41
	IFPB
	Titre II Chap 63 art 638 para 6384
	50 000 000
	Fourniture des pauses café et déjeuner (lot 1), pauses café renforcées et cocktail (lot 2) et soupe de soldats (lot 3) lors des activités organisées par l'IFPB
	Fourniture de biens
	demande de prix à commandes
	revue a priori
	25/11/2025
	04/12/2025
	01 jour
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	42
	
	
	3 510 000
	Fourniture des pauses café renforcées lors des activités délocalisées dans la région du NANDO (KOUDOUGOU)
	Fourniture de services courants
	Demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	12/01/2026
	16/01/2026
	01 jour
	01/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	43
	
	
	2 340 000
	Fourniture des pauses café renforcées lors des activités délocalisées dans la région d'OUBRI (ZINIARE)
	Fourniture de services courants
	Demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	12/01/2026
	16/01/2026
	01 jour
	01/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	44
	
	
	1 270 000
	Fourniture des pauses café renforcées lors des activités délocalisées dans la région du GUIRIKO (BOBO DIOULASSO)
	Fourniture de services courants
	Demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	12/01/2026
	16/01/2026
	01 jour
	01/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	45
	IFPB
	Titre II Chap 63 art 638 para 6385
	2 000 000
	Achat de billets d'avion pour le personnel extérieur
	Fourniture de biens
	demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	08/12/2025
	12/12/2025
	01 jour 
	02/01/2026
	360 jours
	31/12/2026

	Code ligne plan
	Financement 
	Objet du marché
	Nature de  prestation
	Mode de passation
	Type de revue
	Date de lancement  de l'appel à concurrence 
	Date de  remise des offres/propositions
	Temps nécessaire à l'évaluation des offres/propositions 
	Date probable de démarrage  des prestations 
	Délai d'exécution prévu (jour)
	Date de fin d'exécution

	
	Budget
	Ligne budgétaire
	Montant prévisionnel
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	46
	IFPB
	Titre II Chap 63 art 638 para 6389
	500 000
	Pressing de tenues au profit de l'IFPB
	Fourniture de services courants
	demande de cotation non formelle
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	47
	
	
	19 500 000
	Formation militaire initiale spéciale des élèves de l’END au GIFA
	Fourniture de services courants
	entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	01/06/2026
	60 jours
	31/07/2026

	48
	
	
	3 000 000
	Audit du réseau informatique
	Prestation intellectuelle
	entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	02/03/2026
	30 jours
	01/04/2026

	49
	
	
	5 000 000
	Audit du réseau électrique
	Prestation intellectuelle
	entente directe (PS)
	revue a posteriori
	 
	 
	 
	01/12/2026
	30 jours
	31/12/2026

	50
	IFPB
	Titre II chap 21 art 213
	8 500 000
	acquisisition et déploiement d'une plateforme de gestion scolaire
	Prestation intellectuelle


	Consultation de consultants
	revue a posteriori
	07/01/2026
	13/01/2026
	01 jour
	02/02/2026
	45 jours
	18/03/2026

	51
	IFPB
	Titre II chap 21 art 218
	8 000 000
	Accompagnement de l'IFPB pour la mise en place de son système de management de la qualité ISO 9001 version 2015
	Prestation intellectuelle
	Consultation de consultants
	revue a posteriori
	07/01/2026
	13/01/2026
	01 jour
	02/02/2026
	330 jours
	31/12/2026

	52
	IFPB
	Titre II chap 24 art 242
	1 540 335
	acquisition de matériels de bureau (armoires sécurisées…) au profit de l'IFPB
	Fourniture de biens
	demande de cotation formelle
	revue a posteriori
	07/01/2026
	13/01/2026
	01 jour
	02/02/2026
	21  jours
	23/02/2026

	53
	IFPB
	Titre II chap 24 art 243
	5 500 000
	Acquisition de disques SASS pour renforcer la capacité de stockage du serveur de l'IFPB
	Fourniture de biens
	demande de cotation formelle
	revue a priori
	07/01/2026
	13/01/2026
	01 jour
	02/02/2026
	21  jours
	23/02/2026

	Code ligne plan
	Financement 
	Objet du marché
	Nature de  prestation
	Mode de passation
	Type de revue
	Date de lancement  de l'appel à concurrence 
	Date de  remise des offres/propositions
	Temps necessaire à l'évaluation des offres/propositions 
	Date probable de démarrage  des prestations 
	Délai d'exécution prévu (jour)
	Date de fin d'exécution

	
	Budget
	Ligne budgétaire
	Montant prévisionnel
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	54
	IFPB
	Titre II chap 24 art 241 Par 2416
	6 000 000
	Accquisition de trois (03) tableaux interactifs au profit de l'IFPB
	Fourniture de biens
	demande de cotation formelle
	revue a priori
	13/01/2026
	17/01/2026
	01 jour
	02/02/2026
	30  jours
	01/03/2026

	TOTAL MONTANT
	609 183 860

	TOTAL NOMBRE DE MARCHES
	54

	TOTAL NOMBRE DE LIGNES
	31

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	Ouagadougou, le 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	Le Directeur Général

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	      Barthélémy DABRE

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	       Chevalier de l'Ordre National
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